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Projektbenämning 

 
Fortbildningsdag i lösningsfokuserat arbetssätt 

 
Rapportering avser 

 
Slutrapport för projektperioden från beslutsdagen i Norra Västmanlands 
Samordningsförbund styrelse den 4 maj 2006 till dagens datum. 
Fortbildningsdagen genomfördes den 15 november 2006. 

 
Hur har resurserna använts 

 
Resurserna har använts till konsultavgift för utbildningsanordnare och lokal 
samt förtäring på Lindgården i Fagersta. Efter beslut i styrelsen den 4 maj 
2006 begärdes en offert från utbildningsanordnarna Michael Hjert och 
Caroline Klingenstierna. I juni gjordes en riktad marknadsföringsinsats till 
de som tidigare har genomgått grundutbildning i lösningsfokuserat 
arbetssätt i Fagersta. Tillgång till listor på dessa personer fick jag som 
projektledare från Henry Komulainen på Försäkringskassan som har 
tidigare varit involverad i grundutbildningsinsatserna 2003 och 2005. 
Dessutom har fortbildningsdagen marknadsförts muntligt och skriftligt till 
de som har tillskansat utbildningen på andra sätt. Lokal bokades på 
Lindgården för den 15 november 2006. Ett bekräftelsebrev till de anmälda 
skickades ut under andra hälften av oktober 2006. 

 
Måluppfyllelse 

 
Enligt ansökan är målet med fortbildningsdagen följande (nyckelfraserna är 
min kursivering): 
 
”Målet med utbildningsinsatsen är dels att fördjupa kunskaperna i ett 
dynamiskt arbetssätt som på många sätt innebär ett nytänkande inom 
områden rehabilitering och organisationsutveckling. Dels är målet att 
förstärka samverkan mellan professionella som tidigare har gått 
utbildningen. Det finns en tanke om att denna grupp kan verka inspirerande 
för andra som intresserar sig för arbetssättet. Under dagen ska gruppen ha 
möjlighet, om så önskas, att dela sig för en fördjupning i 
organisationsfrågor och klientbaserad tillämpning. Gruppen är begränsad 
till max trettio platser och vänder sig till de som har gått grundutbildningen 
eller har likvärdiga kunskaper. Utbildningsinsatsen sker under en heldag 
under hösten 2006.” 
 
Målen innehåller två kvalitativa mål och ett kvantitativt. För att få svar på 
måluppfyllelsen genomfördes en kursutvärdering (bifogat) där även 
projektledaren har sammanställt hur många som kom under dagen och från 



 
vilka myndigheter de representerade. Kursenkäten gjordes sist på 
fortbildningsdagen. Kursutvärderingens svarsfrekvens får anses högt  
(85 %) då 22 av möjliga 26 besvarade den. 
 

1. Kunskaperna om lösningsfokuserat arbetssätt fördjupades. Enligt 
utvärderingen är det genomgående att dagen gav inspiration, nya 
infallsvinklar och ny kunskap speciellt kring språkbruket. Av 
innehållet gav gruppen, enligt utvärderingen, betyget 8,65 av 
möjliga 10 vilket får anses vara ett klart godkänt värde. 

2. Samverkan mellan professionella förstärktes. Personer från alla sex 
samverkande myndigheter samlades under dagen och tid för mingel 
med varandra, praktiska övningar samt mingel med 
grundutbildningen (som genomfördes samma dag) gavs. Redskap 
för att hantera besvärliga situationer, t.ex. samverkan med svåra 
klienter eller när ett samverkansmöte spårar ur, gavs. 

3. Av 30 tillgängliga platserna anmälde sig 31 personer. Fyra gjorde 
ett sent återbud. En person kom aldrig. Att 26 personer kom får 
anses vara ett gott resultat. 

 
Resultatredovisning 

 
Se följande tabell om budgeten för projektet och det ekonomiska utfallet 
samt avvikelse gentemot budget (belopp anges i kr): 
 

  Budget   Utfall Avvikelse 
Utbildningsanordnare (inkl. resor) 30 500 25 110 5 390
Lokaler 2 200 1 850 350
Fika och lunch 4 000 3 596 404
Totalt 36 700 30 556 + 6 144

 
  
 
 
 
 

Projektet redovisar ett överskott på 6 144 kr gentemot budgeten. En del av 
avvikelsen kan förklaras av att budgeten avsåg 32 personer men fullt så 
många var det inte under dagen vilket ger en lägre kostnad för fika och 
lunch. Den största avvikelsen handlar om kostnaden som konsulterna 
begärde som var 5 390 kr mindre än vad budgeten förväntade. Detta kan 
förklaras av att när budgeten för projektet sattes var inte kostnaden för 
konsulterna känt. 

 
Utvecklingsarbetets framtid efter avslut 

 
Enligt kursutvärderingen gavs ett mycket högt betyg, 8,90 av möjliga 10, 
angående användbarheten av kunskaperna som förvärvades. Av 
kommentarerna att döma gavs en hel del verktyg som direkt kan appliceras 
i arbetet. Utbildningens innehåll kunde direkt integreras i respektive 
myndigheters ordinarie verksamhet. Intresse för fler fortbildningsdagar 
framfördes. 
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